
COMUNE DI BUCCHERI

(Libero Conso'zio Comunale di Sincuse)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONS/GIIO COMUNALE

,.23. 0", *"u. a u" .ip.:. 6..:..!,.1.

OGGETTO: Approvazione del regolamento per il funzionamento e la disciplina della Commissione
Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.)

L'anno duemilasedici il giorno -truu \-e det mese at K\. tr^-. atte ore ,lf 0S e segg., nett'auta

delle adunanze consiliari del Comune, convocata dal Presidenté delC.C., si è riunito il Consiglio Comunate.

t? j
Alla ,{ - convocazione 9fSrykai oggi. partecipata ai Sigg. Consiglieri Comunali a norma di legge.
.i.ultano all'àpp"llo nominale.

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Grande Sebastiano. ll Presidente, signor Ingannè Gianni
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione che è pubblica.

ll Presidente passa al punto 6) dell'o.d.g. avente l'oggetto: "Approvazione del regolamento per il
funzionamento e la disciplina della Commissione Comunale di Vieilanza sui Locali di pubblico Soettacolo
(c.c.v.L.P.s.)".
Il Presidente dà lettura della proposta di delibera.
Interviene il cons. Bennardo il quale chiede chi abbia firmato la proposta.
Controllata la proposta si chiarisce che è a firma del responsabile Di. Terzo.

CONSIGLIERI Pres. Ass. CONSIGLIERI Pres. Ass.

1. INGANNE' Gianni x 9. BENNARDO Sebastiano

2. LA BRUNA Giovanna 10. BONTEMPO Maria
X

3. DANGELO Francesco x 11. PETRALIA Concettina
v

4. MAZZONE Marinella
X.

12. BUCCHERI Mariagrazia
X

5. CORSICO Rosetta
\

Totale
to (-

6. TRIGILA Antonino

7. VINCI Paolo
X

8. ALBERGAMO Rosa
*



Il Segretario fomisce una serie di chiarimenti e delucidazioni sulle varie attivita che possono essere

poste in essere con la presentazione di una semplice SCIA e per le quali non è richiesta alcuna
autoizzazione amministrativa o con I'intervento della Commissione di cui al presente

regolamento.
Non essendoci ulteriori interventi il Presidente passa alla votazione della proposta di delibera che

ha il seguente esito:
- presenti n.l0;
- voti a favore n.10:
Il Presidente proclama I'esito favorevole della votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Sentiti gli interventi;
Vista la dentro riportata proposîa di delibera completa dei pareri di rito;
Visto I'O.R.EE.LL vigente in Sicilia;
Visto I'esito favorevole della superiore votazione;

DELIBERA

Di approvare la dentro riportata proposta di delibera avente per oggetto: "Approvezione del

regolamento per il funzionamento e la disciplina deltg Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali
di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.)".

Con successiva e sepaîata votazione con voti favorevoli 10, espressi per alz ta di mano su n. l0
consiglieri comtmali pîesenti e votanti la entro riportaîa proposta di delibera viene dichiarata

immediatamente esecutiva.



PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Approvazione del regolamento per il funzionamento e la disciplina della

Richiamato il D.P.R. 28 Maggio 2001 n. 311 (Regolamento di semplificazione dei
procedimenti relativi ad aulorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal testo
unico delle leggi pubblica sicurezza) il quale, introducendo I'ar1. 141 bis del regolamento
di esecuzione del testo unico delle leggi di pubblica sicurezza, approvato con R.D. n. 635
del 6.5.1940, ha stabilito che la commissione di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo è
comunale;

Dato atto che lo stesso Decreto non contiene alcuna norma circa il funzionamento della
Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo;

Ritenuto pertanto, di procedere all'appovazione dell'allegato regolamento per il

funzionamento e la disciplina della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di
Pubblico spettacolo (c.c.v.L.P.s.). che detta norme che ne consentono il regolare
funzionamento;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs267120O0

PROPONE

Per i motivi in premessa citati e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) Di approvare l'allegato regolamento per il funzionamento e la disciplina della
commissione comunale di Vigilanza sui Locali di pubblico spettacolo
(C.C.V.L.P.S.). che consta di n. 18 articoli.

2) Rendere la presente immediatamente esecutiva stante I'urgenza dell'approssimarsi
della stagione estiva.



REGOLAMENTO

PER IL FUNZIONAMENTO E LA DISCIPLINA DELLA COMMISSIONE COÍIIUNALE DI
vtc|LANZA SUI LOCALI Dl PUBBLICO SPETTACOLO (C.C.V.L.P.S.)


